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2022 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte 

1 Machtolf,Markus   1566 5s1 3s1 2w1 4s½ 7w1 8+ 6w1 6.5 

2 Thum,Thomas   1525 8s1 6w1 1s0 3w1 5s1 4s1 7w1 6.0 

3 Schott,Andreas 1783 1771 6s1 1w0 5s1 2s0 4w½ 7s1 8+ 4.5 

4 Rüeck,Hans-Dieter   1303 7s½ 8w1 6s1 1w½ 3s½ 2w0 5s0 3.5 

5 Zink,Jürgen   1534 1w0 7s1 3w0 8+ 2w0 6s½ 4w1 3.5 

6 Hodnik,Franc   1374 3w0 2s0 4w0 7s1 8+ 5w½ 1s0 2.5 

7 Fiß,Michael   1213 4w½ 5w0 8s1 6w0 1s0 3w0 2s0 1.5 

8 Alvers,Anderson     2w0 4s0 7w0 5- 6- 1- 3- 0.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 

 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte 

1 Zink,Jürgen   1538 4w1 6s1 2w1 7s1 5w½   3s½ 5.0 

2 Nicolai,Oliver 1884 1852 7s1 5w1 1s0 3w1 4s½ 6w1   4.5 

3 Machtolf,Markus   1562   4s½ 6w1 2s0 7w1 5s½ 1w½ 3.5 

4 Schott,Andreas 1783 1777 1s0 3w½   6s½ 2w½ 7s½ 5w½ 2.5 

5 Hodnik, Franc     6w0 2s0 7w1   1s½ 3w½ 4s½ 2.5 

6 Fiß,Michael   1215 5s1 1w0 3s0 4w½   2s0 7w1 2.5 

7 Singer,Alexander   1311 2w0   5s0 1w0 3s0 4w½ 6s0 0.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte 

1. Schott,Andreas 1783 1775 8w1 3s1 7w1 4w1 6s1 5w1 2s1 7.0 

2. Friesen,Waldemar   1661 7w1 1w0 4s1 6w1 5s0 2w½ 8/+ 4.5 

3. Machtolf,Markus   1536 4s1 6w1 5s½ 7s½ 8/+ 3s½ 1w0 4.5 

4. Thum,Thomas   1561 2w0 8s1 3w0 1s0 7w1 6w1 5s1 4.0 

5. Hodnik,Franc     6s0 7s1 2w½ 8/+ 3w1 1s0 4w0 3.5 

6. Zink,Jürgen   1529 5w1 2s0 8w1 3s0 1w0 4s0 7w1 3.0 

7. Rüeck,Hans-Dieter   1303 3s0 5w0 1s0 2w½ 4s0 8/+ 6s0 1.5 

8. Singer,Alexander   1280 1s0 4w0 6s0 5/- 2/- 7/- 3/- 0.0 

* Stichkampf um den 2. Platz Sieger: Friesen, Waldemar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2019 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBerg Siege 

1. Schott,Andreas 1783 1777 7s1 2w1   5s½ 3w1 4s1 6w½ 5.0 13.75 4 

2. Nicolai,Oliver 1884 1852   1s0 5w1 3s1 4w0 6s1 7w1 4.0 9.00 4 

3. Machtolf,Markus   1562 4s1 6w1 7s1 2w0 1s0 5w½   3.5 7.00 3 

4. Zink,Jürgen   1538 3w0   6s0 7w1 2s1 1w0 5s1 3.0 8.00 3 

5. Friesen,Waldemar   1663 6s1 7w1 2s0 1w½   3s½ 4w0 3.0 6.75 2 

6. Singer,Alexander   1311 5w0 3s0 4w1   7s0 2w0 1s½ 1.5 5.50 1 

7. Knüpfer,Günter   1143 1w0 5s0 3w0 4s0 6w1   2s0 1.0 1.50 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2018 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg Siege 

1. Nicolai,Oliver 1874 1775 7w1 3s1   8w1 5s1 4w1 9/+ 2w0 6s1 7.0 21.50 7 

2. Auch,Stefan 2102 1997 5s1 4w0 9s1   6w1 7/+ 3w½ 1s1 8w1 6.5 19.75 6 

3. Machtolf,Markus   1541   1w0 8s1 5w1 4s1 9/+ 2s½ 6w1 7/+ 6.5 18.25 6 

4. Thum,Thomas   1649 9w1 2s1 6w1 7s½ 3w0 1s0 8w1 5s1   5.5 15.25 5 

5. Zink,Jürgen   1556 2w0 6s1 7w1 3s0 1w0 8s1   4w0 9/+ 4.0 5.50 4 

6. Knüpfer,Günter   1165 8s1 5w0 4s0 9w1 2s0   7/+ 3s0 1w0 3.0 2.50 3 

7. Weigand, Josef   1600 1s0 8w1 5s0 4w½ 9/- 2/- 6/-   3/- 1.5 3.75 1 

8. Fiß,Michael   1151 6w0 7s0 3w0 1s0   5w0 4s0 9/+ 2s0 1.0 0.00 1 

9. Singer,Alexander   1360 4s0   2w0 6s0 7/- 3/- 1/- 8/- 5/- 0.0 0.00 0 

 

 

 

 

 

 



2017 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg Siege 

1. Auch,Stefan 2102 2013 10s1 5w1 7s½ 8w1 3s½ 2w1 9s1 6w1 4s½ 7.5 29.50 6 

2. Nicolai,Oliver 1874 1745 8s1 3w½ 4s1 9s1 6w½ 1s0 10w1 5s1 7w1 7.0 25.25 6 

3. Schott,Andreas   1812 4s0 2s½ 9w1 6s1 1w½ 10s½ 5w1 7s1 8w1 6.5 25.25 5 

4. Kurz,Manfred   1657 3w1 10s1 2w0 5s0 9w1 7s1 6w½ 8s½ 1w½ 5.5 20.50 4 

5. Zink,Jürgen   1586 6w0 1s0 10w1 4w1 7s1 8w½ 3s0 2w0 9s1 4.5 13.75 4 

6. Machtolf,Markus   1560 5s1 7w½ 8s½ 3w0 2s½ 9w½ 4s½ 1s0 10w½ 4.0 15.75 1 

7. Thum,Thomas   1664 9w1 6s½ 1w½ 10s1 5w0 4w0 8s1 3w0 2s0 4.0 11.75 3 

8. Friesen,Waldemar   1684 2w0 9s1 6w½ 1s0 10w1 5s½ 7w0 4w½ 3s0 3.5 9.50 2 

9. Fiß,Michael     7s0 8w0 3s0 2w0 4s0 6s½ 1w0 10s1 5w0 1.5 3.00 1 

10. Knüpfer,Günter   1184 1w0 4w0 5s0 7w0 8s0 3w½ 2s0 9w0 6s½ 1.0 5.25 0 

 

 



Jahr 2016 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg Siege 

1. Auch,Stefan 2102 2011 10w1 8s1 3w1 2w0 4s1 6w1 7s1 5w1 9s1 8.0 29.50 8 

2. Ruprich,Frank   1844 9w1 10s1 8w1 1s1 3w½ 4w1 6s1 7w0 5s1 7.5 31.75 7 

3. Weigand, Josef     8s1 7w1 1s0 5w0 2s½ 9w0 4s1 10w1 6s1 5.5 19.75 5 

4. Nicolai,Oliver 1874 1799 5w1 9s1 10w1 8s½ 1w0 2s0 3w0 6w1 7s1 5.5 17.00 5 

5. Pelezki,Sergej 1840 1697 4s0 6w1 7s1 3s1 9w1 10s1 8w½ 1s0 2w0 5.5 17.00 5 

6. Zink,Jürgen   1591 7w1 5s0 9w1 10s1 8w1 1s0 2w0 4s0 3w0 4.0 9.00 4 

7. Pelezki,Jurij 1760 1581 6s0 3s0 5w0 9s1 10w1 8s0 1w0 2s1 4w0 3.0 10.50 3 

8. Machtolf,Markus   1542 3w0 1w0 2s0 4w½ 6s0 7w1 5s½ 9w½ 10s½ 3.0 10.00 1 

9. Singer,Alexander   1439 2s0 4w0 6s0 7w0 5s0 3s1 10w1 8s½ 1w0 2.5 7.50 2 

10. Rüeck,Hans-Dieter   1329 1s0 2w0 4s0 6w0 7s0 5w0 9s0 3s0 8w½ 0.5 1.50 0 

 



 

Jahr 2015 

 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg 

1. Nicolai,Oliver 1874 ** 0 1 1 1 1 1 1 1 7.0 22.50 

2. Nicolai,Alexander 1917 1 ** 1 1 ½ + 0 1 1 6.5 24.75 

3. Pelezki,Sergej 1839 0 0 ** 1 0 1 1 1 1 5.0 13.00 

4. Zink,Jürgen 1651 0 0 0 ** 1 + 1 1 1 5.0 12.50 

5. Pelezki,Jurij 1760 0 ½ 1 0 ** 0 1 1 1 4.5 13.25 

6. Gillmeister,Robin 1839 0 - 0 - 1 ** 1 - 1 3.0 7.50 

7. Machtolf,Markus 1539 0 1 0 0 0 0 ** 1 ½ 2.5 8.75 

8. Knüpfer,Günter 1230 0 0 0 0 0 + 0 ** 1 2.0 3.50 

9. Singer,Alexander 1482 0 0 0 0 0 0 ½ 0 ** 0.5 1.25 

 

 



 

Jahr 2014 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Pelezki,Sergej 1839 1741 10w1 5s1 4w1 2s0 6w1 7/+ 3w½ 5.5 27.5 20.75 

2. Pelezki,Eugen 2010 1912 9w½ 6s1 5w1 1w1 7/+ 3s0 4s½ 5.0 29.0 21.00 

3. Nicolai,Oliver 1791 1759 5w0 9s0 10w1 12s1 4w1 2w1 1s½ 4.5 23.0 13.50 

4. Schott,Andreas   1863 11s1 7w½ 1s0 9w1 3s0 5s1 2w½ 4.0 28.0 13.75 

5. Auch,Stefan 2102 2001 3s1 1w0 2s0 11w1 10s1 4w0 8s1 4.0 25.5 12.00 

6. Pelezki,Jurij 1822 1592 12s1 2w0 8s1 7w0 1s0 11w1 10s1 4.0 22.5 8.00 

7. Weigand, Josef     8w1 4s½ 9w1 6s1 2/- 1/- 12/- 3.5 29.5 12.50 

8. Kurz,Manfred   1645 7s0 12w1 6w0 10s1 11s1 9w½ 5w0 3.5 20.5 6.00 

9. Zink,Jürgen   1658 2s½ 3w1 7s0 4s0 12w1 8s½ 11w0 3.0 24.0 9.00 

10. Singer,Alexander   1408 1s0 11w1 3s0 8w0 5w0 12s1 6w0 2.0 23.5 2.50 

11. Machtolf,Markus   1643 4w0 10s0 12w1 5s0 8w0 6s0 9s1 2.0 21.0 3.50 

12. Knüpfer,Günter   1235 6w0 8s0 11s0 3w0 9s0 10w0 7/+ 1.0 19.0 0.00 

 

 

 



 

Jahr 2013 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Auch, Stefan     9w1 1s1 8w1 3s0 5w1 7s1 6w½ 5.5 28.0 21.50 

2. Pelezki, Sergej     4s1 2w0 6s1 5w½ 8s1 3w1 9s1 5.5 28.5 20.75 

3. Kurz, Manfred     7w½ 6s1 10w1 2w1 4s1 1s0 5w0 4.5 30.5 18.75 

4. Nicolai, Oliver     1w0 9s1 7w1 8s½ 3w0 11s1 10/+ 4.5 24.0 12.25 

5. Pelezki, Eugen     6w½ 7s½ 11w1 1s½ 2s0 12w1 3s1 4.5 24.0 12.00 

6. Schott, Andreas     5s½ 3w0 1w0 9s1 12s1 8w1 2s½ 4.0 26.0 11.00 

7. Zink, Jürgen     3s½ 5w½ 4s0 12w1 10/+ 2w0 11s1 4.0 22.5 8.50 

8. Pelezki, Juri     11w1 10s1 2s0 4w½ 1w0 6s0 12s1 3.5 23.5 6.50 

9. Machtolf, Markus     2s0 4w0 12s1 6w0 11s1 10/+ 1w0 3.0 22.5 3.50 

10. Nicolai, Alexande     12s1 8w0 3s0 11w1 7/- 9/- 4/- 2.0 19.5 1.00 

11. Knüpfer, Günther     8s0 12w1 5s0 10s0 9w0 4w0 7w0 1.0 21.5 0.00 

12. Singer, Alexander     10w0 11s0 9w0 7s0 6w0 5s0 8w0 0.0 22.5 0.00 

 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2012 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Auch,Stefan 2096 2026 10w1 13s1 3w0 4s½ 8w1 2w1 7s1 5.5 26.5 19.75 

2. Pelezki,Eugen 2016 1951 9s1 7w½ 6s1 11w1 3w1 1s0 4s½ 5.0 28.0 18.75 

3. Weigand, Josef   1658 6s1 9w1 1s1 7w1 2s0 4w½ 5s0 4.5 29.5 18.25 

4. Schott,Andreas   1932 8s1 11w1 7s0 1w½ 6s1 3s½ 2w½ 4.5 28.5 18.00 

5. Friesen,Waldemar   1547 7s0 6w0 12s1 9w1 13/+ 11s½ 3w1 4.5 23.0 14.50 

6. Reule,Hans,Dr.   1936 3w0 5s1 2w0 13s1 4w0 12s1 14w1 4.0 23.0 9.00 

7. Pelezki,Sergej 1892 1724 5w1 2s½ 4w1 3s0 11/+ 8s0 1w0 3.5 30.5 14.50 

8. Zink,Juergen   1566 4w0 14s1 13w½ 10s1 1s0 7w1 9s0 3.5 23.0 8.25 

9. Machtolf,Markus   1710 2w0 3s0 14w1 5s0 12w1 10s½ 8w1 3.5 23.0 7.75 

10. Pelezki,Jurij 1822 1663 1s0 12w1 11s0 8w0 14s1 9w½ 13w1 3.5 20.5 6.75 

11. Nicolai,Oliver 1845 1790 14w1 4s0 10w1 2s0 7/- 5w½ 12s0 2.5 23.5 6.00 

12. Singer,Alexander   1421 13w0 10s0 5w0 14s1 9s0 6w0 11w1 2.0 21.0 3.50 

13. Gillmeister,Robin 1835 1845 12s1 1w0 8s½ 6w0 5/- 14/- 10s0 1.5 25.0 3.75 

14. Knüpfer,Günter   1290 11s0 8w0 9s0 12w0 10w0 13/+ 6s0 1.0 20.0 0.50 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2011 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Auch,Stefan 2096 2026 3w1 5s1 2w½ 6s1 4w1 8s1 7s1 6.5 26.5 24.00 

2. Schott,Andreas   1932 4s1 7w½ 1s½ 5w1 6s1 3w0 8s1 5.0 28.0 18.50 

3. Pelezki,Jurij 1822 1663 1s0 6s0 10w1 8s1 9w1 2s1 5w1 5.0 23.0 13.00 

4. Zink,Juergen   1566 2w0 10s1 8w1 7s1 1s0 6w1 9s½ 4.5 21.5 9.00 

5. Nicolai,Oliver 1845 1790 8w1 1w0 9s1 2s0 7w1 10w1 3s0 4.0 23.0 6.50 

6. Pelezki,Sergej 1892 1724 9s½ 3w1 7s1 1w0 2w0 4s0 10w1 3.5 25.5 8.50 

7. Machtolf,Markus   1710 10w1 2s½ 6w0 4w0 5s0 9s1 1w0 2.5 25.5 4.50 

8. Singer,Alexander   1421 5s0 9w1 4s0 3w0 10s1 1w0 2w0 2.0 27.0 2.00 

9. Rausch,Markus   1400 6w½ 8s0 5w0 10s1 3s0 7w0 4w½ 2.0 21.5 4.00 

10. Knüpfer,Günter   1290 7s0 4w0 3s0 9w0 8w0 5s0 6s0 0.0 23.5 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2010 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Zink,Juergen   1566 9s/½ 3w/1 7s/1 6s/1 2w/1 5w/1 4s/½ 6.0 29.0 25.25 

2. Kurz,Manfred   1657 5w/0 10s/1 4w/1 8w/1 1s/0 6s/1 9w/1 5.0 26.5 16.50 

3. Pelezki,Eugen 2016 1951 6w/0 1s/0 9s/½ 10w/1 11s/1 8w/1 5s/1 4.5 23.0 11.50 

4. Nicolai,Oliver 1845 1790 12s/1 7w/0 2s/0 11w/1 10s/1 9w/1 1w/½ 4.5 21.0 9.00 

5. Gillmeister,Robin 1835 1845 2s/1 8w/0 11w/1 7s/1 6w/1 1s/0 3w/0 4.0 28.5 14.00 

6. Pelezki,Jurij 1822 1663 3s/1 9w/1 8s/1 1w/0 5s/0 2w/0 12s/1 4.0 27.5 12.50 

7. Machtolf,Markus   1710 11s/1 4s/1 1w/0 5w/0 9s/0 12w/1 10w/1 4.0 20.5 7.50 

8. Pelezki,Sergej 1892 1724 10w/1 5s/1 6w/0 2s/0 12w/1 3s/0 11s/1 4.0 20.5 7.00 

9. Nicolai,Alexander 1984 1808 1w/½ 6s/0 3w/½ 12s/1 7w/1 4s/0 2s/0 3.0 29.0 10.25 

10. Singer,Alexander   1421 8s/0 2w/0 12s/0 3s/0 4w/0 11w/1 7s/0 1.0 24.0 1.00 

11. Knüpfer,Günter   1290 7w/0 12w/1 5s/0 4s/0 3w/0 10s/0 8w/0 1.0 23.0 1.00 

12. Hudek,Branko   1506 4w/0 11s/0 10w/1 9w/0 8s/0 7s/0 6w/0 1.0 21.5 1.00 

 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2009 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBerg 

1. Pelezki,Eugen 2002 ** 1 ½ 1 1 1 1 1 6.5 19.25 

2. Zink,Juergen 1564 0 ** 1 1 ½ 0 1 1 4.5 13.25 

3. Nicolai,Oliver 1761 ½ 0 ** 1 0 1 1 1 4.5 13.25 

4. Gillmeister,Robin 1705 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 8.50 

5. Pelezki,Jurij 1683 0 ½ 1 0 ** 1 0 0 2.5 9.25 

6. Machtolf,Markus 1715 0 1 0 0 0 ** ½ 1 2.5 7.00 

7. Singer,Alexander 1421 0 0 0 0 1 ½ ** ½ 2.0 4.50 

8. Hudek,Branko 1497 0 0 0 0 1 0 ½ ** 1.5 3.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jahr 2008 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg 

1. Schott, Andreas   ** 0 1 1 1 1 1 1 1 7.0 23.00 

2. Pelezki, Sergej   1 ** ½ 0 1 + 1 ½ 1 6.0 20.25 

3. Pelezki, Eugen   0 ½ ** 1 ½ + 1 1 1 6.0 17.75 

4. Pelezki, Jury   0 1 0 ** 1 + 1 1 1 6.0 17.00 

5. Zink, Jürgen   0 0 ½ 0 ** 1 1 1 1 4.5 9.50 

6. Gillmeister, Robi   0 - - - 0 ** 1 1 - 2.0 3.50 

7. Nicolai, Oliver   0 0 0 0 0 0 ** 1 1 2.0 2.50 

8. Bauer, Michael   0 ½ 0 0 0 0 0 ** 1 1.5 4.00 

9. Singer, Alexander   0 0 0 0 0 + 0 0 ** 1.0 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2007 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte SoBerg 

1. Pelezki,Eugen 2008 ** 1 1 0 1 1 1 + 1 7.0 24.50 

2. Zink,Juergen 1645 0 ** ½ ½ 1 1 1 1 1 6.0 18.25 

3. Friesen,Waldemar 1689 0 ½ ** 1 ½ 0 1 + 1 5.0 14.75 

4. Gillmeister,Robin 1523 1 ½ 0 ** 0 1 0 + 1 4.5 16.00 

5. Nicolai,Oliver 1822 0 0 ½ 1 ** 1 1 0 1 4.5 14.00 

6. Hohnecker,Markus 2107 0 0 1 0 0 ** 1 1 1 4.0 10.00 

7. Pelezki,Jurij 1676 0 0 0 1 0 0 ** + 1 3.0 6.50 

8. Pelezki,Sergej 1795 - 0 - - 1 0 - ** 1 2.0 4.50 

9. Singer,Alexander 1413 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jahr 2006 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh   

1. Auch,Stefan 1861 10S½ 4W1 5S½ 6W1 8S1 2S1 3W1 6.0 30.0   

2. Schott,Andreas 1951 7S1 14W1 11S1 8W1 5S1 1W0 4W½ 5.5 27.0   

3. Weigand,Josef 1720 6S0 7W1 14S1 11W1 9S1 5W1 1S0 5.0 26.5   

4. Pelezki,Eugen 1937 5W0 1S0 + 13W1 14S1 6W1 2S½ 4.5 24.5   

5. Zink,Juergen 1619 4S1 9W½ 1W½ 10S1 2W0 3S0 8W1 4.0 31.5   

6. Hohnecker,Markus 2034 3W1 8S0 12W1 1S0 11W1 4S0 9S1 4.0 28.5   

7. Machtolf,Markus 1709 2W0 3S0 13S½ + 10W1 8S½ 12W1 4.0 23.5   

8. Kurz,Manfred 1758 12S1 6W1 9S1 2S0 1W0 7W½ 5S0 3.5 30.0   

9. Pelezki,Sergej 1776 15W1 5S½ 8W0 12S1 3W0 11S1 6W0 3.5 24.0   

10. Pelezki,Jurij 1454 1W½ 11S0 15W1 5W0 7S0 14S1 + 3.5 20.5   

11. Gillmeister,Robin 947 13S1 10W1 2W0 3S0 6S0 9W0 15S1 3.0 26.0   

12. Kneile,Philipp 1379 8W0 + 6S0 9W0 13S1 15W1 7S0 3.0 19.5   

13. Nicolai,Oliver 1728 11W0 15S½ 7W½ 4S0 12W0 + 14W1 3.0 18.0   

14. Reichwein, Axel   + 2S0 3W0 15S1 4W0 10W0 13S0 2.0 23.0   

15. Singer,Alexander 1412 9S0 13W½ 10S0 14W0 + 12S0 11W0 1.5 18.0   

 

 

 

 



 

Jahr 2005 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Auch, Stefan   1861 12W1 3W½ 7S½ 2S1 4W1 6S1 5W½ 5.5 25.0 19.00 

2. Pelezki, Eugen   1937 4S0 11W1 10S1 1W0 9S1 3W1 6S1 5.0 23.5 15.00 

3. Hohnecker, Markus   2007 5W1 1S½ 6W1 4S0 7W1 2S0 10W1 4.5 26.0 16.25 

4. Nicolai, Oliver   1728 2W1 6S0 12S1 3W1 1S0 10W1 8S½ 4.5 24.5 14.75 

5. Nicolai, Alexande   1839 3S0 12W0 11S½ 9W1 8W1 7S1 1S½ 4.0 21.5 13.50 

6. Pelezki, Sergej   1776 11S1 4W1 3S0 7W½ 10S1 1W0 2W0 3.5 25.5 10.25 

7. Pelezki, Juri   1454 9W½ 8S1 1W½ 6S½ 3S0 5W0 11W1 3.5 24.0 11.00 

8. Machtolf, Markus   1709 10S½ 7W0 9S½ 11W1 5S0 12w+ 4W½ 3.5 19.0 7.50 

9. Kurz, Manfred   1758 7S½ 10W0 8W½ 5S0 2W0 11S1 12w+ 3.0 20.0 6.00 

10. Zink, Jürgen   1620 8W½ 9S1 2W0 12S1 6W0 4S0 3S0 2.5 24.0 5.75 

11. Singer, Alexander   1412 6W0 2S0 5W½ 8S0 12w+ 9W0 7S0 1.5 22.5 3.00 

12. Kneile, Philipp   1379 1S0 5S1 4W0 10W0 11s- 8s- 9s- 1.0 23.0 4.00 

 


